

Cieszyn, 11 stycznia 2021 r.

**Szanowna Pani
Irena Fluder-Kudzia
Radna
Rady Miejskiej Cieszyna**

OŚR.0003.1.2021.1

Odpowiadając na Pani zapytanie z dnia 30 grudnia 2020 roku znak BRM.0003.277.2020 w sprawie standardów ochrony drzew w czasie prowadzenia prac inwestycyjnych, uprzejmie informuję, że na moje polecenie w ubiegłym roku służby komunalne przygotowały opracowanie pn. *Ochrona drzew w procesach inwestycyjnych – standardy postępowania Gminy Cieszyn* (dalej: *Standardy*), które dotąd nie zostały jednak w sposób formalny zatwierdzone i przyjęte do stosowania.

Standardy zostały przygotowane w oparciu o specjalistyczną literaturę i procedury funkcjonujące m.in. we Wrocławiu czy Bielsku-Białej, a następnie (w II kwartale 2020 r.) skierowane do konsultacji i opiniowania do miejskich jednostek organizacyjnych realizujących lub nadzorujących działania inwestycyjne na terenie miasta bądź zarządzających nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Cieszyn. Prace nad *Standardami* nie zostały jednak zakończone przede wszystkim z uwagi na przystąpienie przez Fundację EkoRozwoju z Wrocławia (we współpracy ze stowarzyszeniami branżowymi i sektorem komunalnym) do opracowania standardów inspekcji i diagnostyki drzew, cięć i pielęgnacji drzew oraz ochrony drzew na budowie. Celem powyższego projektu jest opracowanie i udostępnienie m.in. gminom ujednoczonych w skali całego kraju standardów i procedur ochrony drzew, dlatego za stosowane uznano dostosowanie projektu cieszyńskich *Standardów* do powyższych dokumentów. Aktualnie zakończyły się konsultacje społeczne projektów „Standardów Cięcia i Pielęgnacji Drzew” (w październiku 2020 r.) oraz „Standardów Inspekcji i Diagnostyki Drzew” (w grudniu 2020 r.). Oceniam, że *Standardy* ochrony drzew dla Gminy Cieszyn będą mogły zostać przeze mnie zatwierdzone i skierowane do stosowania przez podległe mi służby komunalne do końca I kwartału 2021 roku.

Z poważaniem


Burmistrz Miasta
Gabriela Staszkiwicz
(3)

Sporządził: Aleksander Dorda – naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie

Rozdzielnik:

1 x Radna Rady Miejskiej Cieszyna – Pani Irena Fluder-Kudzia
1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna – Pan Remigiusz Jankowski
1 x OŚR – a/a